ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОХ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе», утвержденную постановлением
Администрации Южского муниципального района

от 11.12.2017 № 1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения
от 06.09.2013 № 490», решениями Совета Южского муниципального
района от 25.12.2019 № 130 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О
бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021годов» и от 24.01.2020 № 9 «О внесении изменений и
дополнений в решение Совета Южского муниципального района от
20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского муниципального района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022годов», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского
муниципального района от 11.12.2017 г. № 1216-п, следующие изменения:

1. Строку шестую таблицы, указанной в разделе 1.1. «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района»
Программы изложить в новой редакции:______________________________
«Исполнители Администрация Южского муниципального района в

лице:

- отдела экономического развития, торговли и
сельского хозяйства;
- хозяйственного отдела;
- МКУ «Южский молодежный центр».
Отдел образования администрации Южского
муниципального района.
Комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации Южского
муниципального района Ивановской области.
Администрации поселений Южского
муниципального района.
Население.»

2. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1. «Паспорт
муниципальной программы Южского муниципального района»
Программы изложить в новой редакции:______________________________
«Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  2 455 051,44 рублей;
2019 год -  1 459 996,00 рублей;
2020 год - 1 310 000,00 рублей;
2021 год -  1 460 000,00 рублей;
2022 год - 1 460 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  459 996,00 рублей; t
2020 год -  310 000,00 рублей; ^
2021 год -  460 000,00 рублей; »■
2022 год -  460 000,00 рублей.
-бюджеты поселений Южского муниципального
района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год -  1 000 000,00 рублей.
-средства населения:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;

2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1 000 000,00 рублей.»

3. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся
приложением 1 к Программе:

- строку четвертую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района» изложить в
новой редакции:___________________________________________________
«Исполнители основных Администрация Ю жского муниципального района в лице:
мероприятий - отдела экономического развития, торговли и сельского
(мероприятий) хозяйства;
подпрограммы - хозяйственного, отдела;

- МКУ «Южский молодежный центр».
Отдел образования администрации Ю жского
муниципального района.
Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Южского муниципального района
Ивановской области.»

- строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района» изложить в
новой редакции:__________________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  1 455 051,44 рублей;
подпрограммы* 2019 год -  459 996,00 рублей;/

2020 год -  310 000,00 рублей;*/
2021 год -  460 000,00 рублей ;/
2022 год - 460 000,00 рублей. >/
- бюджет Ю жского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  459 996,00 рублей ;./
2020 год -  310 000,00 рублей; у
2021 год -  460 000,00 рублей ;/
2022 год -  460 000,00 рублей .» /

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (руб.)»
изложить в новой редакции:________________________________________

«№
п/п

Наименование
мероприятия/ И сточник

ресурсного
обеспечения

И сполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

П о д п рограм м а, всего 1 455 051,44 /4 5 9  996,00 «/310 000,00 460 000,00 460 000,00

Б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 1 455.051,44 459 996,00 310 000,00 460 000,00 460 000,00

- областной  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ф едеральн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского м у н и ц и п ал ьн о го  район а 1 455 051,44 459 996,00 310000 ,00 460 000.00 460 000, 0

1.Основное м ероприят ие «П овыш ение 1 435 151,44 459 996,00 310 000,00 460 000,00 460 000,00
энергет ической эф ф ект ивност и учреж дений
Ю ж ского мунииипального района»

1Л . Осуществление ком плекса м ер  по
внедрению энергосберегаю щ их технологий в
муниципальных учреж дениях Ю жского ;
муниципального района

1 435 151,44 459 996,00 310 000,00 460 000,00 460 000,00

Бюджетные ассигнования 1 435 151,44 459 996,00 310 000,00 460 000,00 460 000,00

- бюджет Ю жского муниципального района 1 435 151,44 /4 5 9  996,00 10 000,00 /4 6 0  000,00 /460 000,00

Бюджетные ассигнования Администрац
ия Ю жского

муниципальн
ого района в

лице
хозяйственно

го

отдела

0,00 150 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет Ю жского
муниципального района

0,00 150 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

1ЛЛ. - разработка проекта на
замену системы
отопления

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л.2. замена системы
отопления с установкой
новых
биметаллических
радиаторов

0,00 0,00 0,00 /1 5 0  000,00 150 000,00

1Л.З. - выполнение работ по
установке входны х
дверей в здании
Администрации
Ю жского
муниципального
района

0,00 /1 5 0  000,00 / 5 0  000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования
Отдел

образования
администрац
ии Ю жского

муниципальн
ого района

1 205 768,56 /<559 996,00 /2 6 0  000,00 ./2 6 0  000,00 1,260 000,00

бюджет Ю жского
муниципального района

1 205 768,56 259 996,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

1Л.4. замена окон на
пластиковые в М БДОУ
д/сад «Рябинуш ка»

146 633,23 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л.5. замена системы
отопления с установкой
новых
биметаллических
радиаторов в М БДОУ
д/сад «Рябинушка»

0,00 ,/ 50 000,00 /5 0  000,00 *'50 000,00 ' 50 000,00

1Л.6. замена окон на
пластиковые в М БДО У
д/сад «Тополек»

235 626,90 /  60 000,00 /  60 000,00 V 60 000,00 t6 0  000,00

1.1.7. замена окон на
пластиковые в М БДОУ
д/сад «Солнышко»

143 329,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.8. -замена системы
отопления с установкой
новых
биметаллических
радиаторов в М БДОУ
д/сад «Солнышко»

0,00 ч/50 000,00 / 5 0  000,00 ✓ 50 000,00 / О  000,00

1.1.9. замена
электропроводки в
М БДОУ д/сад
«Тополек»

Отдел
образования
администрац

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.10. замена окон на
пластиковые в М БОУ
СОШ  №3

ии Ю жского
муниципальн

ого района

242 046,83 ,/5 0  000,00 / 5 0  000,00 ,/5 0  000,00 ■ 50 000,00

1.1.11. замена
электропроводки в
М БОУ Талицкая СОШ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12. замена
электропроводки в
М БОУ СОШ  №3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.13. замена окон на
пластиковые в М БДО У
д/сад «Светлячок»

228 504,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.14. замена окон на
пластиковые в М БДО У
д/сад «Родничок»

50 000,00 0,00 / 5 0  000,00 / 5 0  000,00 ,/50 000,00

1.1.15. - замена светильников
на светодиодные в
М БОУ СОШ  №1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.16. - замена светильников
на светодиодные в
М БОУ СОШ  №3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 '

1.1.17. замена
электропроводки в
М КОУ СОШ  № 2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.18. замена
электропроводки в
М КСОШ
с.Н овоклязьминское

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.19. замена окон на
пластиковые в М КДОУ
д/сад «Радуга»

159 628,36 ,/49  996,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования Комитет по
управлению

муниципальн
ым

имущ еством
администрац
ии Ю жского
муниципальн

ого района
Ивановской

области

0,00 /  50 000,00 0,00 А О  000,00 V-50 000,00

бюджет Ю жского
муниципального района

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.1.20. замена системы
отопления с установкой
новых
биметаллических
радиаторов

0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Бюджетные ассигнования МКУ
«Ю жский

молодежный
центр»

229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ю жского
муниципального района

229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.21. - замена окон на
пластиковые

229 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприят ие «Проведение 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 !
энергетических обследований (энергоаудита)
муниципальных учреж дений Ю ж ского
муниципального района»

2.1. Проведение энергоаудита Комитета по
управлению муниципальным имуществом
администрации Ю жского муниципального района
Ивановской области

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Бюджетные ассигнования Комитет по
управлению
муниципальн
ым
имущ еством
администрац
ии Ю жского
муниципальн
ого района
Ивановской
области

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет Ю жского
муниципального района

19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

4. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в жилищном фонде», являющейся приложением 2 к
Программе:

- строку четвертую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района» изложить в
новой редакции:______ ____________________________________________
«Исполнители основных 1. Администрация Ю жского муниципального района в
мероприятий лице отдела экономического развития, торговли и
(мероприятий) сельского хозяйства.
подпрограммы 2. Администрации поселений Ю жского муниципального

района.
3. Население.»

- строку седьмую таблицы раздел 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района» изложить в
новой редакции:______ ____________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 000 000,00 рублей;
подпрограммы 2019 год - 1 000 000,00 рублей;

2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1 000 000,00 рублей.
- бюджеты поселений Ю жского муниципального района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год - 1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1 000 000,00 рублей.
- средства населения:
2018 г о д - 6  919 000,00 рублей;
2019 год -  4 250 840,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей;
2022 год - 1 000 000,00 рублей.»

- раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы.»
изложить в новой редакции:

«Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих
мероприятий:

1. Пропаганда энергосбережения среди населения Южского
муниципального района.

Пропаганда энергосбережения среди населения осуществляется
посредством изготовления и размещения в средствах массовой
информации соответствующих материалов, размещения социальной
рекламы. Выполнение мероприятия планируется организовать в рамках
текущей деятельности органов местного самоуправления, а также за счет
внебюджетных средств.

Исполнители: Администрация Южского муниципального района в
лице отдела экономического развития, торговли и сельского хозяйства,
Администрации поселений Южского муниципального района,
управляющие компании.

Срок выполнения мероприятия: 2018-2022 годы.

2. Оснащение многоквартирных домов общедомовыми
приборами учета потребления коммунальных ресурсов.

Мероприятие предполагает установку оставшихся приборов учета
потребления холодного и горячего водоснабжения, тепловой и
электрической энергии в многоквартирных домах, расположенных в
поселениях района:________________________________________________

№ Наименование поселения
Количество приборов учета, необходимых к

установке
ТЭ г в с х в с ЭЭ

1 Ю жское городское поселение 9 б 43 40
2 Талицкое сельское поселение 1 -

л 21
2 Мугреевское сельское поселение - - - 2
4 Мостовское сельское поселение - - - 34
5 Холуйское сельское поселение 1

ИТОГО: 10 6 46 98
Выполнение мероприятия планируется осуществить за счет

внебюджетных источников, без привлечения средств бюджета Южского
муниципального района.

Исполнитель: ресурсоснабжающие организации, население
(собственники помещений в многоквартирных домах).

Срок реализации: 2018-2022 годы.

3. Осуществление комплекса мер по внедрению
энергосберегающих технологий в жилищном фонде.

Мероприятие предполагает реализацию комплекса мер по внедрению
энергосберегающих технологий в жилищный фонд Южского
муниципального района. Данные мероприятия включают в себя:

- замена внутридомовых электрических сетей;
- повышение энергетической эффективности систем освещения в

подъездах жилых домов (замена ламп накаливания на
энергосберегающие);

- утепление и ремонт фасадов зданий жилого фонда;
- утепление мест общего пользования в многоквартирных домах:

установка двойных окон в подъездах жилых домов;
- утепление мест общего пользования в многоквартирных домах:

установка входных дверей с доводчиками и тамбурных дверей;
- утепление подвальных помещений (замена дверей);
- утепление чердачных помещений (смена утеплителя)
- установка датчиков движения в подъездах жилых домов и т.д.
Выполнение мероприятия планируется осуществить без привлечения

средств бюджета Южского муниципального района.
Исполнитель: Администрации поселений Южского муниципального

района, управляющие компании, население.
Срок реализации: 2018-2022 годы.»;

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование
мероприятия/

И сточник
ресурсного

обеспечения

И сполните
ль 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Подпрограмма, всего 7 919 000,00 5 250 840,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
Бюджетные ассигнования 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
- бю джет Ю жского муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты поселений Ю жского
муниципального района

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетное финансирование 6 919 000,00 4 250 840,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
- средства населения 6 919 000,00 4 250 840,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1 .Основное
мероприят ие
«Оснащ ение
многокварт ирных
домов общ едомовыми
приборами учет а
потребления
коммунальных
ресурсов»

А дминистра
ции

поселений
Ю жского

муниципаль
ного

района,
население

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджеты поселений
Ю жского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетное
финансирование

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-средства населения, в
том числе

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- приборы ТЭ 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- приборы ХВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- приборы ГВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- приборы ЭЭ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .Основное
мероприят ие
«Осущ ествление
комплекса м ер по
внедрению
энергосберегающ их
т ехнологий в
ж илищ но-
коммунальный
комплекс»

А дминистра
ции

поселений
Ю жского

муниципаль
ного

района,
население

7 749 000,00 5 250 840,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Бюджетные
ассигнования

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджеты поселений
Ю жского
муниципального района

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

-областной бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетное
финансирование

6 749 000,00 4 250 840,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

- средства населения 6 749 000,00 4 250 840,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
»

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского
муниципального района В.И. Оврашко